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Lampiran 

Jurnal Umum 

Apotek Manjur 

Periode Februari 2024 

(dalam Rupiah) 

Tanggal Akun  Ref Debit  Kredit 

01/02/2024 Kas 1-110 2.330.000   

  Penjualan 4-100   2.330.000 

02/02/2024 Kas 1-110 1.437.600   

  Penjualan 4-100   1.437.600 

03/02/2024 Kas 1-110 1.595.500   

  Penjualan 4-100   1.595.500 

04/02/2024 Kas 1-110 1.885.000   

  Penjualan 4-100   1.885.000 

04/02/2024 Beban Lain-Lain 6-300 10.000   

  Kas 1-110   10.000 

05/02/2024 Kas 1-110 1.030.500   

  Penjualan 4-100   1.030.500 

06/02/2024 Kas 1-110 1.340.000   

  Penjualan 4-100   1.340.000 

07/02/2024 Kas 1-110 2.210.500   

  Penjualan 4-100   2.210.500 

07/02/2024 Pembelian 5-100 4.377.877   

  Hutang Dagang 2-100   4.377.877 

08/02/2024 Kas 1-110 1.500.000   

  Penjualan 4-100   1.500.000 

09/02/2024 Kas 1-110 1.028.200   

  Penjualan 4-100   1.028.200 

10/02/2024 Kas 1-110 1.760.100   

  Penjualan 4-100   1.760.100 

11/02/2024 Kas 1-110 1.450.000   

  Penjualan 4-100   1.450.000 

12/02/2024 Kas 1-110 2.545.000   

  Penjualan 4-100   2.545.000 

13/02/2024 Kas 1-110 1.445.600   

  Penjualan 4-100   1.445.600 

14/02/2024 Kas 1-110 1.786.700   

  Penjualan 4-100   1.786.700 

15/02/2024 Kas 1-110 1.562.000   

  Penjualan 4-100   1.562.000 

16/02/2024 Kas 1-110 1.385.000   

  Penjualan 4-100   1.385.000 

16/02/2024 Pembelian 5-100 7.501.200   

  Hutang Dagang 2-100   7.501.200 



Tanggal Akun  Ref Debit  Kredit 

17/02/2024 Kas 1-110 986.100   

  Penjualan 4-100   986.100 

17/02/2024 Beban Lain-Lain 6-300 10.000   

  Kas 1-110   10.000 

18/02/2024 Kas 1-110 1.368.700   

  Penjualan 4-100   1.368.700 

19/02/2024 Kas 1-110 925.500   

  Penjualan 4-100   925.500 

20/02/2024 Kas 1-110 1.266.700   

  Penjualan 4-100   1.266.700 

21/02/2024 Kas 1-110 1.350.400   

  Penjualan 4-100   1.350.400 

22/02/2024 Kas 1-110 1.380.000   

  Penjualan 4-100   1.380.000 

23/02/2024 Kas 1-110 1.530.000   

  Penjualan 4-100   1.530.000 

24/02/2024 Kas 1-110 976.900   

  Penjualan 4-100   976.900 

25/02/2024 Kas 1-110 1.225.600   

  Penjualan 4-100   1.225.600 

26/02/2024 Kas 1-110 1.450.000   

  Penjualan 4-100   1.450.000 

26/02/2024 Beban Lain-Lain 6-300 10.000   

  Kas 1-110   10.000 

27/02/2024 Kas 1-110 1.866.100   

  Penjualan 4-100   1.866.100 

28/02/2024 Kas 1-110 1.320.600   

  Penjualan 4-100   1.320.600 

29/02/2024 Kas 1-110 1.583.000   

  Penjualan 4-100   1.583.000 

29/02/2024 Hutang Dagang 2-100          11.879.077    

  Kas 1-110            11.879.077  

29/02/2024 Beban Utilitas 6-200               380.000    

  Kas 1-110                 380.000  

29/02/2024 Beban Gaji 6-100            6.500.000    

  Kas 1-110              6.500.000  

Jumlah            74.189.454           74.189.454  

 

 

 

 



Lampiran 

Buku Besar  

Apotek Manjur 

Periode Februari 2024 

(dalam Rupiah) 

Nama Akun : Kas     No. Akun : 1-110 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

31/01/2024 Saldo Awal       65.550.848   

01/02/2024 Penjualan JU 2.330.000   67.880.848   

02/02/2024 Penjualan JU 1.437.600   69.318.448   

03/02/2024 Penjualan JU 1.595.500   70.913.948   

04/02/2024 Penjualan JU 1.885.000   72.798.948   

04/02/2024 Membeli Galon JU   10.000 72.788.948   

05/02/2024 Penjualan JU 1.030.500   73.819.448   

06/02/2024 Penjualan JU 1.340.000   75.159.448   

07/02/2024 Penjualan JU 2.210.500   77.369.948   

08/02/2024 Penjualan JU 1.500.000   78.869.948   

09/02/2024 Penjualan JU 1.028.200   79.898.148   

10/02/2024 Penjualan JU 1.760.100   81.658.248   

11/02/2024 Penjualan JU 1.450.000   83.108.248   

12/02/2024 Penjualan JU 2.545.000   85.653.248   

13/02/2024 Penjualan JU 1.445.600   87.098.848   

14/02/2024 Penjualan JU 1.786.700   88.885.548   



15/02/2024 Penjualan JU 1.562.000   90.447.548   

16/02/2024 Penjualan JU 1.385.000   91.832.548   

17/02/2024 Penjualan JU 986.100   92.818.648   

17/02/2024 Penjualan JU   10.000 92.808.648   

18/02/2024 Penjualan JU 1.368.700   94.177.348   

19/02/2024 Penjualan JU 925.500   95.102.848   

20/02/2024 Penjualan JU 1.266.700   96.369.548   

21/02/2024 Penjualan JU 1.350.400   97.719.948   

22/02/2024 Penjualan JU 1.380.000   99.099.948   

23/02/2024 Penjualan JU 1.530.000   100.629.948   

24/02/2024 Penjualan JU 976.900   101.606.848   

25/02/2024 Penjualan JU 1.225.600   102.832.448   

26/02/2024 Penjualan JU 1.450.000   104.282.448   

26/02/2024 Penjualan JU   10.000 104.272.448   

27/02/2024 Penjualan JU 1.866.100   106.138.548   

28/02/2024 Penjualan JU 1.320.600   107.459.148   

29/02/2024 Penjualan JU 1.583.000   109.042.148   

29/02/2024 Hutang Dagang JU      11.879.077  97.163.071   

29/02/2024 Beban Utilitas JU           380.000  96.783.071   

29/02/2024 Beban Gaji JU        6.500.000  90.283.071   

 

 

 

 

       



 

Nama Akun : Persediaan    No. Akun : 1-120 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

31/01/2024 Saldo Awal       62.152.826   

       

Nama Akun : Perlengkapan    No. Akun : 1-130 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

31/01/2024 Saldo Awal       325.000   

29/02/2024 Jurnal Penyesuaian AJP   50.000 275.000   

       

Nama Akun : Bangunan    No. Akun : 1-210 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

31/01/2024 Saldo Awal       200.000.000   

       

Nama Akun : Akumulasi Penyusutan Bangunan    No. Akun : 1-210 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

31/01/2024 Saldo Awal            170.833.333  

29/02/2024 Jurnal Penyesuaian AJP           833.333       171.666.666  

 

 

       



 

 

 

Nama Akun : Peralatan    No. Akun : 1-220 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

31/01/2024 Saldo Awal       38.800.000   

       

Nama Akun : Akumulasi Penyusutan Peralatan    No. Akun : 1-221 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

31/01/2024 Saldo Awal         25.826.042 

29/02/2024 Jurnal Penyesuaian AJP           532.292         26.358.334  

       

Nama Akun : Hutang Dagang    No. Akun : 2-100 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

07/01/2024 Pembelian JU   4.377.877   4.377.877 

16/01/2024 Pembelian JU   7.501.200   11.879.077 

29/02/2024 Kas JU 11.879.077     0 

       

Nama Akun : Modal    No. Akun : 3-100 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

01/01/2024 Saldo Awal         170.169.299 



 

 

 

 

 

       

Nama Akun : Penjualan    No. Akun : 4-100 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

01/02/2024 Kas JU   2.330.000   2.330.000 

02/02/2024 Kas JU   1.437.600   3.767.600 

03/02/2024 Kas JU   1.595.500   5.363.100 

04/02/2024 Kas JU   1.885.000   7.248.100 

05/02/2024 Kas JU   1.030.500   8.278.600 

06/02/2024 Kas JU   1.340.000   9.618.600 

07/02/2024 Kas JU   2.210.500   11.829.100 

08/02/2024 Kas JU   1.500.000   13.329.100 

09/02/2024 Kas JU   1.028.200   14.357.300 

10/02/2024 Kas JU   1.760.100   16.117.400 

11/02/2024 Kas JU   1.450.000   17.567.400 

12/02/2024 Kas JU   2.545.000   20.112.400 

13/02/2024 Kas JU   1.445.600   21.558.000 

14/02/2024 Kas JU   1.786.700   23.344.700 

15/02/2024 Kas JU   1.562.000   24.906.700 

16/02/2024 Kas JU   1.385.000   26.291.700 



17/02/2024 Kas JU   986.100   27.277.800 

18/02/2024 Kas JU   1.368.700   28.646.500 

19/02/2024 Kas JU   925.500   29.572.000 

20/02/2024 Kas JU   1.266.700   30.838.700 

21/02/2024 Kas JU   1.350.400   32.189.100 

22/02/2024 Kas JU   1.380.000   33.569.100 

23/02/2024 Kas JU   1.530.000   35.099.100 

24/02/2024 Kas JU   976.900   36.076.000 

25/02/2024 Kas JU   1.225.600   37.301.600 

26/02/2024 Kas JU   1.450.000   38.751.600 

27/02/2024 Kas JU   1.866.100   40.617.700 

28/02/2024 Kas JU   1.320.600   41.938.300 

29/02/2024 Kas JU   1.583.000   43.521.300 

       

Nama Akun : Pembelian    No. Akun : 5-100 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

07/02/2024 Pembelian Kredit JU 4.377.877   4.377.877   

16/02/2024 Pembelian Kredit JU 7.501.200   11.879.077   

29/02/2024 Jurnal Penutup JP 11.879.077   -   

       

Nama Akun : Beban Gaji    No. Akun : 6-100 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

29/02/2024 Kas JU 6.500.000   6.500.000   



29/02/2024 Jurnal Penutup JP 6.500.000   -   

 

 

 

       

Nama Akun : Beban Utilitas    No. Akun : 6-200 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

29/02/2024 Pembayaran Air, Listrik JU 380.000   380.000   

29/02/2024 Jurnal Penutup JP 380.000   -   

       

Nama Akun : Beban Lain-Lain    No. Akun : 6-300 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

04/02/2024 Membeli Galon JU 10.000   10.000   

17/02/2024 Membeli Galon JU 10.000   20.000   

26/02/2024 Membeli Galon JU 10.000   30.000   

29/02/2024 Jurnal Penutup JP 30.000   -   

       

Nama Akun : Beban Penyusutan Bangunan    No. Akun : 6-500 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

31/01/2024 Jurnal Penyesuaian AJP      833.333           833.333    

31/01/2024 Jurnal Penutup JP     -   

 

 

      



 

 

 

 

Nama Akun : Beban Penyusutan Peralatan    No. Akun : 6-600 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

31/01/2024 Jurnal Penyesuaian AJP 532.292   532.292   

31/01/2024 Jurnal Penutup JP     -   



Lampiran 

Neraca Saldo Sebelum Penyesuaian 

Apotek Manjur 

Periode 29 Februari 2024 

        (dalam Rupiah) 

No. 

Akun Nama Akun Debit  Kredit 

1-110 Kas 90.283.071 - 

1-120 Persediaan 62.152.826 - 

1-130 Perlengkapan 325.000 - 

1-210 Bangunan 200.000.000 - 

1-211 Akumulasi Penyusutan Bangunan -   170.833.333  

1-220 Peralatan 38.800.000 - 

1-221 Akumulasi Penyusutan Peralatan - 25.826.042 

2-100 Hutang Dagang - - 

3-100 Modal Pemilik - 170.169.299 

3-300 Ikhtisar Laba Rugi - - 

4-100 Penjualan - 43.521.300 

5-100 Pembelian 11.879.077 - 

5-300 Beban Pokok Penjualan - - 

6-100 Beban Gaji 6.500.000 - 

6-200 Beban Utilitas 380.000 - 

6-300 Beban Lain-Lain 30.000 - 

Jumlah 410.349.974 410.349.974 

 

Jurnal Penyesuaian 

Apotek Manjur 

Per 29 Februari 2024 

(dalam Rupiah) 

Tanggal Akun Ref Debit Kredit 

29/02/2024 Beban Pokok Penjualan   74.031.903   

  Persediaan (Awal)     62.152.826 

  Pembelian     11.879.077 

29/02/2024 Persediaan (Akhir)   48.120.737   

  Beban Pokok Penjualan     48.120.737 

29/02/2024 Beban Perlengkapan   50.000   

  Perlengkapan     50.000 

29/02/2024 Beban Penyusutan Bangunan         833.333    

  

Akumulasi Penyusutan 

Bangunan           833.333  

29/02/2024 Beban Penyusutan Peralatan   532.292   

  

Akumulasi penyusutan 

peralatan     532.292 

Jumlah   123.568.265 123.568.265 



Lampiran 

Neraca Lajur 

Apotek Manjur 

Periode Februari 2024 

               (dalam Rupiah) 

Keterangan 

Daftar Saldo Sebelum 

Disesuaikan 
 Penyesuaian  

Daftar Saldo Setelah 

Penyesuaian 
Laporan Posisi Keuangan Laporan Laba Rugi 

Debit Kredit  Debit   Kredit  Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit 

Kas 90.283.071    90.283.071  90.283.071    

Persediaan 62.152.826  48.120.737 62.152.826 48.120.737  48.120.737    

Perlengkapan 325.000   50.000 275.000  275.000    

Bangunan 200.000.000    200.000.000  200.000.000    

Akumulasi Penyusutan 

Bangunan 
 170.833.333  833.333  171.666.666 - 171.666.666   

Peralatan 38.800.000    38.800.000  38.800.000 -   

Akumulasi Penyusutan 

Peralatan 
 25.826.042  532.292  26.358.334 - 26.358.334   

Hutang Dagang      - - -   

Modal Pemilik  170.169.299    170.169.299 - 170.169.299   

Penjualan  43.521.300    43.521.300 -   43.521.300 

Pembelian 11.879.077   11.879.077 -      

Beban Pokok Penjualan   74.031.903 48.120.737 25.911.166    25.911.166  

Beban Gaji  6.500.000    6.500.000    6.500.000  

Beban Utilitas 380.000    380.000    380.000  

Beban Lain-Lain 30.000    30.000    30.000  

Beban Perlengkapan   50.000  50.000    50.000  

Beban Penyusutan Bangunan   833.333  833.333    833.333  

Beban Penyusutan Peralatan   532.292  532.292    532.292  

Jumlah 410.349.974 410.349.974 123.568.265 123.568.265 411.715.599 411.715.599 377.478.808 368.194.299 34.236.791 43.521.300 

Laba/Rugi      -  9.284.509 9.284.509  

Jumlah 410.349.974 410.349.974 123.568.265 123.568.265 411.715.599 411.715.599 377.478.808 377.478.808 43.521.300 43.521.300 



Lampiran 

Jurnal Penutup  

Apotek Manjur 

Per 29 Februari 2024 

(dalam Rupiah) 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 

29/02/2024 Penjualan   43.521.300  

 Ikhtisar Laba Rugi    43.521.300 

29/02/2024 Ikhtisar Laba Rugi   34.236.791  

 Beban Pokok Penjualan    25.911.166 

 Beban Gaji    6.500.000 

 Beban Utilitas    380.000 

 Beban Lain-Lain    30.000 

 Beban Perlengkapan    50.000 

 Beban Penyusutan Bangunan    833.333 

 Beban Penyusutan Peralatan    532.292 

29/02/2024 Ikhtisar Laba Rugi   9.284.509  

 Modal Pemilik    9.284.509 

Jumlah   87.042.600 87.042.600 

 

Neraca Saldo Setelah Penutupan  

Apotek Manjur 

Per 29 Februari 2024 

(dalam Rupiah) 

No.Akun Nama Akun Debit Kredit 

1-110 Kas 90.283.071  

1-120 Persediaan 48.120.737  

1-130 Perlengkapan 275.000  

1-210 Bangunan 200.000.000  

1-211 
Akumulasi Penyusutan 

Bangunan 
 171.666.666 

1-220 Peralatan 38.800.000  

1-221 
Akumulasi Penyusutan 

Peralatan 
 26.358.334 

3-100 Modal Pemilik  179.453.808 

Jumlah 377.478.808 377.478.808 

 



Lampiran 

Jurnal Umum 

Apotek Manjur 

Periode Maret 2024 

(dalam Rupiah) 

Tanggal Akun  Ref Debit  Kredit 

01/03/2024 Kas   1.225.000   

  Penjualan     1.225.000 

02/03/2024 Kas   2.250.000   

  Penjualan     2.250.000 

02/03/2024 Beban Lain-Lain   10.000   

  Kas     10.000 

03/03/2024 Kas   1.650.400   

  Penjualan     1.650.400 

04/03/2024 Kas   1.436.500   

  Penjualan     1.436.500 

05/03/2024 Kas   1.480.700   

  Penjualan     1.480.700 

06/03/2024 Kas   1.345.000   

  Penjualan     1.345.000 

07/03/2024 Kas   2.172.400   

  Penjualan     2.172.400 

07/03/2024 Pembelian   5.804.810   

  Hutang Dagang     5.804.810 

08/03/2024 Kas   1.420.000   

  Penjualan     1.420.000 

09/03/2024 Kas   1.790.000   

  Penjualan     1.790.000 

10/03/2024 Kas   1.311.100   

  Penjualan     1.311.100 

11/03/2024 Kas   1.338.500   

  Penjualan     1.338.500 

12/03/2024 Kas   1.273.400   

  Penjualan     1.273.400 

12/03/2024 Beban Lain-Lain   10.000   

  Kas     10.000 

13/03/2024 Kas   925.500   

  Penjualan     925.500 

14/03/2024 Kas   1.340.000   

  Penjualan     1.340.000 



Tanggal Akun  Ref Debit  Kredit 

15/03/2024 Kas   1.688.400   

  Penjualan     1.688.400 

16/03/2024 Kas   1.691.300   

  Penjualan     1.691.300 

16/03/2024 Pembelian   7.663.550   

  Hutang Dagang     7.663.550 

17/03/2024 Kas   1.381.000   

  Penjualan     1.381.000 

18/03/2024 Kas   1.310.400   

  Penjualan     1.310.400 

18/03/2024 Beban Lain-Lain   10.000   

  Kas     10.000 

19/03/2024 Kas   1.984.500   

  Penjualan     1.984.500 

20/03/2024 Kas   1.325.000   

  Penjualan     1.325.000 

21/03/2024 Kas   1.722.000   

  Penjualan     1.722.000 

22/03/2024 Kas   1.332.500   

  Penjualan     1.332.500 

23/03/2024 Kas   1.354.800   

  Penjualan     1.354.800 

24/03/2024 Kas   1.535.100   

  Penjualan     1.535.100 

25/03/2024 Kas   1.350.000   

  Penjualan     1.350.000 

26/03/2024 Kas   1.295.900   

  Penjualan     1.295.900 

27/03/2024 Kas   995.500   

  Penjualan     995.500 

28/03/2024 Kas   890.000   

  Penjualan     890.000 

29/03/2024 Kas   1.530.600   

  Penjualan     1.530.600 

30/03/2024 Kas   1.355.200   

  Penjualan     1.355.200 

31/03/2024 Kas   1.350.800   

  Penjualan     1.350.800 

31/03/2024 Hutang Dagang   13.468.360   



Tanggal Akun  Ref Debit  Kredit 

  Kas     13.468.360 

31/03/2024 Beban Utilitas   325.000   

  Kas     325.000 

31/03/2024 Beban Gaji   6.500.000   

  Kas     6.500.000 

Jumlah   

         

78.843.220  

         

78.843.220  



Lampiran 

Buku Besar  

Apotek Manjur 

Periode Maret 2024 

(dalam Rupiah) 

Nama Akun : Kas     No. Akun : 1-110 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

29/02/2024 Saldo Awal       90.283.071   

01/03/2024 Kas   1.225.000   91.508.071   

02/03/2024 Kas   2.250.000   93.758.071   

02/03/2024 Membeli Galon     10.000 93.748.071   

03/03/2024 Kas   1.650.400   95.398.471   

04/03/2024 Kas   1.436.500   96.834.971   

05/03/2024 Kas   1.480.700   98.315.671   

06/03/2024 Kas   1.345.000   99.660.671   

07/03/2024 Kas   2.172.400   101.833.071   

08/03/2024 Kas   1.420.000   103.253.071   

09/03/2024 Kas   1.790.000   105.043.071   

10/03/2024 Kas   1.311.100   106.354.171   

11/03/2024 Kas   1.338.500   107.692.671   

12/03/2024 Kas   1.273.400   108.966.071   

12/03/2024 Membeli Galon     10.000 108.956.071   

13/03/2024 Kas   925.500   109.881.571   



14/03/2024 Kas   1.340.000   111.221.571   

15/03/2024 Kas   1.688.400   112.909.971   

16/03/2024 Kas   1.691.300   114.601.271   

17/03/2024 Kas   1.381.000   115.982.271   

18/03/2024 Kas   1.310.400   117.292.671   

18/03/2024 Membeli Galon     10.000 117.282.671   

19/03/2024 Kas   1.984.500   119.267.171   

20/03/2024 Kas   1.325.000   120.592.171   

21/03/2024 Kas   1.722.000   122.314.171   

22/03/2024 Kas   1.332.500   123.646.671   

23/03/2024 Kas   1.354.800   125.001.471   

24/03/2024 Kas   1.535.100   126.536.571   

25/03/2024 Kas   1.350.000   127.886.571   

26/03/2024 Kas   1.295.900   129.182.471   

27/03/2024 Kas   995.500   130.177.971   

28/03/2024 Kas   890.000   131.067.971   

29/03/2024 Kas   1.530.600   132.598.571   

30/03/2024 Kas   1.355.200   133.953.771   

31/03/2024 Kas   1.350.800   135.304.571   

31/03/2024 Hutang Dagang     13.468.360 121.836.211   

31/03/2024 Beban Utilitas     325.000 121.511.211   

31/03/2024 Beban Gaji     6.500.000 115.011.211   

 

 

       



 

Nama Akun : Persediaan    No. Akun : 1-120 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

29/02/2024 Saldo Awal       48.120.737   

       

Nama Akun : Perlengkapan    No. Akun : 1-130 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

29/02/2024 Saldo Awal       275.000   

31/03/2024 Jurnal Penyesuaian AJP   90.000 185.000   

       

Nama Akun : Bangunan    No. Akun : 1-210 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

29/02/2024 Saldo Awal       200.000.000   

       

Nama Akun : Akumulasi Penyusutan Bangunan    No. Akun : 1-210 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

29/02/2024 Saldo Awal           171.666.666  

31/03/2024 Jurnal Penyesuaian AJP       833.333      172.499.999  

 

 

       



 

 

Nama Akun : Peralatan    No. Akun : 1-220 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

29/02/2024 Saldo Awal       38.800.000   

       

Nama Akun : Akumulasi Penyusutan Peralatan    No. Akun : 1-221 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

29/02/2024 Saldo Awal         26.358.334 

31/03/2024 Jurnal Penyesuaian AJP       532.292        26.890.626  

       

Nama Akun : Hutang Dagang    No. Akun : 2-100 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

07/01/2024 Pembelian JU   5.804.810   5.804.810 

16/01/2024 Pembelian JU   7.663.550   13.468.360 

29/02/2024 Kas JU 13.468.360     0 

       

Nama Akun : Modal    No. Akun : 3-100 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

29/02/2024 Saldo Awal         179.453.808 

       



 

 

 

 

Nama Akun : Penjualan    No. Akun : 4-100 

Tanggal Keterangan Ref Debit Kredit 
Saldo 

Debit Kredit 

01/03/2024 Penjualan     1.225.000   1.225.000 

02/03/2024 Penjualan     2.250.000   3.475.000 

03/03/2024 Penjualan     1.650.400   5.125.400 

04/03/2024 Penjualan     1.436.500   6.561.900 

05/03/2024 Penjualan     1.480.700   8.042.600 

06/03/2024 Penjualan     1.345.000   9.387.600 

